
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PO-20/0030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2020 a
las 12:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Instalación de lavaruedas en la dársena norte

Valor estimado del contrato 118.882,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.847,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.882,44 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

ver resolución adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03d7248d-9ebb-4aee-8358-a6b0594972eb


Lugar

Autoridad Portuaria de Castellón

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 99.796,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.954,37 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.796,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.753,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ver adjudicación
Fecha del Acuerdo 31/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo legalmente previsto

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad a obtener
: 2.5Ponderación 

Memoria constructiva



: 13.75Ponderación 
Programa de trabajo

: 8.75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WinQL2is%2BGQBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005607364 |  2020-191332 | Tue, 01 Sep 2020 12:00:49:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144136515231080895270862067467951508622 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WinQL2is%2BGQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

